Lil TRANSPETRO

São Caetano do Sul, 24 de maio de 2021
TP/DDT/DTSSPCO/UN-SPPCO/DTFSP 0020/2021

Á Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Rua Vereador José Barbosa de Araújo, nº267
CEP: 08573-230 / Itaquaquecetuba - SP   CORRESPONDÊNCIA

nº GS, ty
RECEBIEM (GO 105 MOU

Assunto: Resposta ao Ofício 153/2021/DSP Câmara Municipal de
Haquaquecetuba

 A/C.: Vereador Sr. Edson de Souza Moura

Referência: Obra de Construção de Dutos

Prezado Senhor,

A obra que trata do objeto do Ofício da Câmara de Itaquaquecetuba é da empresa
Lógum Logística S.A, que está construindo seu duto nas faixas da Petrobras,
através de sua Empreiteira contratada, chamada Construcap. O novo duto da
Lógum possuirá 90 km de extensão ao término da obra e passa pelo município de
Itaquaquecetuba, entre outros.

A Transpetro tem a obrigação regulatória de acompanhar a obra visando garantir a
segurança dos dutos já estabelecidos na mesma faixa, que se encontram em
operação, ao passo que também indica à Lógum, através de fichas de pendências,
a necessidade de reconstrução ou recomposição de terrenos ou estruturas
eventualmente danificados durante a obra.

Os pontos relatados pela Câmara de Itaquaquecetuba possuem registro pela
Transpetro e fazem parte da lista de pendências da obra da Lógum.

autorizações para construção do seu duto, e, portanto, a única responsável pelos
vícios causados pela obra. bem como suas correções, sugere-se respeitosamente
que a Câmara de Itaquaquecetuba remeita o ofício em epígrafe a esta empresa.

Assinado de formaAtenciosamente Adriana digital por Adriano

Aparecida — aparecidade andrade
Dados:2021.05.24

de Andrade 05:37:48 0300"

Adriana Aparecida de Andrade EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO CORPORATIVO
Av. República do Chile, 65/1803
20031-912- Centro - Rio de Janeiro/RJ
Tel: (21) 3224-2620 Fax: (21) 3224-3558

Gerente de Dutos e Faixa SP

Não há anexo(s)
EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO CORPORATIVO
Av. República do Chile, 65/1803
20031-912 - Centro - Rio de Janeiro/RJ
Tel: (21) 3224-2620 Fax: (21) 3224-3558